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Nell'anno duemilaquindici, addì 29 settembre alle ore 16.00, presso il Salone 
di rappresentanza, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, convocato con 
nota rettorale prot. n. 0061078 del 24.09.2015 e integrato con note prot. n. 
0061927 del 29.09.2015 e prot. n. 0062052 del 29.09.2015 per l'esame e la 
discussione degli argomenti iscritti al seguente ordine del giorno: 

........•.... OMISSIS ............• 


Sono presenti: il rettore, prof. Eugenio Gaudio; il prorettore, prof. Renato 
Masiani; i consiglieri: prof.ssa Antonella Polimeni, prof. Maurizio Barbieri, prof. 
Bartolomeo Azzaro, prof. Michel Gras, sig. Domenico Di Simone, dott.ssa 
Angelina Chiaranza, sig. Luca Lucchetti, sig.ra Federica Di Pietro e il direttore 
generale Carlo Musto D'Amore, che assume le funzioni di segretario. 

Assiste per il Collegio dei Revisori dei Conti: dott.ssa Alessandra De Marco. 

Il presidente, constatata l'esistenza del numero legale, dichiara "adunanza 
validamente costituita e apre la seduta . 

......•••.... OMISSIS ............ . 
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CHIAMATA PROFESSORI DI RUOLO DI Il FASCIA - PROCEDURE 
VALUTATIVE RISERVATE INTERNI SAPIENZA - (ART. 24, COMMA 6 
LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240) , 

Il Presidente ai sensi dell'art. 2 della Legge 30 Dicembre 2010 n. 240 e dell'art. 
9 comma 5 del Regolamento per la chiamata dei professori di I e Il Fascia 
sottopone all'approvazione del Consiglio di Amministrazione le sottoindicate 
proposte di chiamata, le cui procedure concorsuali si sono concluse: 

1) Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica Paride Stefanini: 

SSD MED/18 - Prof. Annamaria PRONIO nata a L'Aquila 1'8.8.1958 


2) Dipartimento di Ingegneria Astronautica Elettrica ed Energetica: 
SSD ING-IND/32 - Prof. Fabio GIULII CAPPONI nato a Terni il 3.3.1969 

3) Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale: 
SSD ING-IND/14 - Prof. Giovanni Battista BROGGIATO nato a Vicenza il 
20.2.1967 
SSD ING-IND/15 - Prof. Francesca CAMPANA nata a Roma il 25.2.1971 
SSD ING-IND/04 - Prof. Giuliano COPPOTELLI nato a Monterotondo il 
20.2.1967 

4) Dipartimento dì Chimica: 

SSD CHIM/03 - Prof. Maria Pia DONZELLO nata a Roma il 10.2.1962 

SSD CHIM/04 - Prof. Giancarlo MASCI nato a Roma il 29.1.1965 


5) Dipartimento di Chimica e Tecnologie del Farmaco: 

SSD CHIM/01 - Prof. Gabriele FAVERO nato a Roma il 1.2.1968 


6) Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare: 

SSD MED/10 - Prof. Alberto RICCI nato a Roma il 18.6.1959 


7} Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche: 

SSD MED/09 - Prof. Pasquale PIGNATELLI nato a Roma il 2.9.1968 

SSD MED/16 - Prof. Cristiano ALESSANDRI nato a Roma il 23.2.1971 

SSD MED/35 - Prof. Alfredo ROSSI nato a Avellino il 27.8.1957 


8} Dipartimento di Metodi e Modelli per l'Economia il Territorio e la Finanza 
(Memotef): 

SSD SECS-SI06 - Prof. Federica RICCA nata a Roma il 10.9.1970 
SSD L-LI N/12 - Prof. Janet BOWKER nata a Manchester il 27.7.1950 
SSD SECS-S/01 - Prof. Andrea TANCREDI nato a Roma il 13.2.1972 

9) Dipartimento di Scienze Giuridiche: 
SSD IUS/08 - Prof.ri . Ines CIOlLi nata a Roma il 20.7.1966 e Andrea 
lONGO nato a Roma il 2.8.1972 

Università deglr Studi dì Roma "La Sapienza" Mod.1003 



Consiglio di 

Amministrazione 

~utadel 

29 sir. 2015 

SAPIENZA 
UNIVERSITÀ or ROMA 

10) Dipartimento di Scienze della Terra: 

SSD GEO/08 - prof. Mario GAETA nato a Firenze il 21.2.1963 

SSD GEO/02 - Prof. Marco BRANDANO nato a Roma il 7.5.1964 


11) Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica Paride Stefanini: 

SSD MED 21 codice 01 - Prof. Marco ANILE nato a Roma il9.11.1975 

SSD MED/21 codice 02 - Prof. Daniele DISO nato a Roma il 5.3.1976 


12) Dipartimento di Diritto ed Economia de "e Attività Produttive: 
SSD SECS-P/07 - Prof. Flaviano MOSCARINI nato a Roma i/30.6.1975 
SSD IUS/06 -- Prof. Alessandro ZAMPONE nato a Roma i/ 5.10.1965 

13) Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche: 
SSD SPS/08 - Prof. Assunta VITERITTI nata a Acri il 6.8.1963 
SSD SECS-P/02 - Prof. Pierluigi MONTALBANO nato a Roma il 4.11.1968 
SSD M-STO/04 - Prof. Maria Luisa MEROLLA nata a Napoli il 2.10.1970 

14) Dipartimento di Medicina Molecolare: 

SSD MED/46 -- Prof. Paola GAZZANIGA nata a Roma il 26.2.1967 


15) Dipartimento di Studi Greco-Latini, Scenico-Musicali: 
SSD L-FIL-LET/10 -- Prof. Italo PANTANI nato a Anagni (FR) il 17.8.1964 
SSD L-FIL-LET/13 - Prof. Maurizio CAMPANELLI nato a Roma il 
,18.11.1965 

16) Dipartimento di Scienze della Terra: 

SSD GEO/05 - Prof. Salvatore Martino nato a Roma il 4.5.1974 


17) Dipartimento di Chimica: 

SSD CHIM/06 - Praf. Marco BELLA nato a Roma il 25.4.1972 


Prof. Patrizia GENTILI nata a Roma il 15.5.1966 


18) Dipartimento di Management: . 
SSD SECSD-P/11 - Prof. Pasqualina PORRETTA nata a Sora (FR) Il 
24.8.1974 
SSD SECS-P/13 - Prof. Marcelo Enrique CONTI nato a Buenos Aires il 
20.6.1958 

19) Dipartimento di Economia e Diritto: . . 
SSD SECS-P/01 - Prof. Carmelo Pierpaolo PARELLO nato a Agrigento Il 
29.6.1973 

20) Dipartimento di Storia dell'Arte e Spettacolo: 

SSD L-ART/04 -Prof. Stefano PIERGUIDI nato a Roma il 26.4.1973 

SSD L-ART/05 - prof. Guido DI PALMA nato a Palermo il 16.10.1956 

SSD L-ART/06 - Prof. Giulia FANARA nata a Palermo il 6.7.1952 


21 )Dipartimento di Medicina Molecolare: 
SSD FIS/07 cod 01 - Prof. Giulio CARACCIOLO nato a Roma il 26.10.1974 
SSD FIS/07 cod.02 - Prof. Rosanna PELLEGRINI nata a Roma il 17.1.1953 
SSD MED/46 cod 01 - Prof. Alessandra ZINGONI nata a Tivoli il 23.3.1968 
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SSD MED/46 cod 02 -- Prof. Antonio Francesco CAMPESE nato a Maratea 
Il 7.6.1967 

22)Dipartimento di Medicina Sperimentale: . 
SSD MED/13 - Prof. Andrea ISIDORI nato a Roma 1'8.1.1975 
SSD MED/46 cod 01 -- Prof. Tina GAROFOLO nata a Oldham (Gran 

Bretagna) il 19.9.1966 

SSD MED/46 cod 02 -- Praf. Laura MASUELLI nata a Roma il 19.12.1964 
SSD MED/04 -- Prof. Marco TAFANI nato a Frascati ìl15.3.1969 

23)Dipartimento di Pediatria e Neurapsichiatria Infantile: 
SSD MED/38 - Prof.ri Fabio MIDULLA nato a Roma il 15.12.1955 e Maria 
SEGNI nata a Roma 1'11.12.1957 

24)Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale: 
SSDSECS-S/05 - prof. Isabella MINGO nata a Rosolini ìI 4.12.1957 

25)Dipartimento dì Scienze Politiche: 
SSD IUS/21-- Prof. Astrid lEI nata a Roma il 3.7.1971 

26)Dipartimento di Scienze Radiologiche Oncologiche e Anatomo Patologiche: 
SSD MED/36 cod 01 - Prof. Iacopo CARBONE nato a Roma il 19.10.1973 
SSD MED/36 cod 02 -- Prof. Mario BElli nato a Roma il 14.5.1958 
SSD MED/36 cod 03 -- Prof. Paolo RICCI nato a Roma il 20.1.1962 

27)Dipartimento di Fisica: 
SSD FIS/01-- Prof. Daniele DEL RE nato a Roma 1'11.1.1975 
SSD FIS/03 - Prof. Sergio CAPRARA nato a Taranto il 1.4.1967 
SSD FIS/01 - Prof. Fabio BELLINI nato a Rimini il 2.8.1976 
SSD FIS/02 -- Prof. Giovanni AMELINO CAMELIA nato a Napoli il 
14.12.1965 

28) Dipartimento di Scienze Cardiovascolari Respiratorie Nefrologiche 
Anestesiologiche e Geriatriche: 

SSD MEDt50 cod 01 - Prof. Gaetano TANZILLI nato a Roma 1'11.12.1957 
SSD MEDt50cod 02 -- Prof. Francesco BARILLA' nato a San Roberto 
(Reggio Calabria) il 27.10.1954 

29)Dipartimento di Matematica: , 
SSD MA T 103 - Prof. Domenico FIORENZA nato a Catanzaro Il 9.9.1974 e 
Prof. Gabriele MONDELLO nato a Roma il 30.9.1977 
SSD MAT/02 - Praf. Claudia MALVENUTO nata a Torino il 18.4.1965 

30)Dipartimento di Scienze di Base e Applicate per l'Ingegneria 
SSD MAT/05 - Prof. Roberto CONTI nato a Roma il 28.1.1965 
SSD FIS/01 -- Prof. Roberto LI VOTI nato a Roma il 24.12.1964 
SSD FIS/07 -- Prof. Mauro MIGLIORATI nato a Roma il 16.6.1966 
SSD MATt07 - Praf. Emilio Nicola Maria CIRILLO nato a San Severo il 
27.8.1967 
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SSD L-OR/16 - prof. Ciro LO MUZIO nato a Foggia il 22.3.1960 

32)Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie Infettive: 
SSD MED/01 -- Praf. Alessio FARCOMENI nato a Roma il 3.8.1977 
SSD MED/42 -- Prof. Corrado DE VITO nato a Roma il 23.5.1975 

33)Dipartimento di Scienze Ginecologico Ostetriche e Scienze Urologiche: 
SSD MED/40 -- Prof. Roberto BRUNELLI nato a Roma il 22.1.1962 
SSD MED/24 -- Prof. Alessandro SCIARRA nato a Roma il 23.4.1966 

34)Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione: 
SSD M-PSII03 - Prof. Michele Vecchione nato a Roma 1'11.5.1975 

35)Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico Chirurgiche: 
SSD MED/26 -- Prof. Carlo CASALI nato a Roma il 10.5.1955 
SSD MED/26 -- Praf. Giuseppe BERSANI nato a Roma il 13.7.1951 

36)Dipartimento di Studi Europei Americani e Interculturali: 
SSD L-UN/09 -- Prof. Simone CELANI nato a Roma il 21.8.1975 
SSD L-Fll-LET/12 -- Praf. Nadia CANNATA nata a Roma il 25.7.1963 
SSD L-UN/03 -- Prof. Valerio CORDINER nato a Roma il 10.9.1974 
SSD l-UN/06 - Prof. Stefano TEDESCHI nato a Roma il 14.4.1961 

37)Dipartimento di Psicologia e Dinamica Clinica: 
SSD M-PSI/07 - praf. Rita CERUTTI nata a Venezia il 6.3.1956 

38)Dipartimento di Istituto Italiano di Studi Orientali: 
SSD L-0R/23 - Prof. Marco DEL BENE nato a Ravenna 111.6.1964 

39)Dipartimento di Scienze Documentarie Linguistico-Filologiche e Geografiche 
SSD M-STO/09 - Prof. Cristina MANTEGNA nata a Roma il 18.9.1963 
SSD M-GGR/01 - Prof. Riccardo MORRI nato a Roma il 22.1.1973 
SSD L-FIL-LET/10 -- Prof. Sonia GENTILI nata a Polla (SA) il 2.4.1970 

40)Dipartimento di Storia Culture e Religioni: 
SSD M-STO/04 -- Prof. Lidia PICCIONI nata a Roma il 3.10.1955 e Prof. 

Emanuele BETTA nato a Rovereto il 27.5.1969 
SSD M-STOI06 -- Prof. Sergio BOTTA nato a Roma il 10.10.1970 

41 )Dipartimento di Biologia e Biotecnologie Charles Darwin: 
SSD B10/06 - Praf. Riccardo CASTIGLIA nato a Roma i112.1 0.1969 e Prof. 

Mattia TONI nato a Cento il 26.8.1976 

42)Dipartimento di Scienze Anatomiche Istologiche Medico-Legali e 
dell'Apparato locomotore: 

SSD B10/16 -- Prof. Elena POMPILI nata a Amatrice il 16.6.1965 
SSD MED/33 -- Prof. Stefano GUMINA nato a Roma il 12.6.1963 
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43)Dipartimento di Scienze Statistiche: 
SSD SECS-S/02 - Prof. Pierpaolo BRUTTI nato a Ascoli Piceno il 3.3.1977 
SSD SECS-P/01 - Prof. Carlo D'IPPOLITI nato a Roma il 5.5.1981 
SSD SECS-S/01 - Prof. Valeria SAMBUCINI nata a Roma il 22.5.1973 
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ALLEGATI IN VISIONE: 

Delibere di chiamata dei Consigli di Dipartimento di : 


i~i.r~~~~ Generale e Specialistica Paride Stefanini del 14.7.2015 e del 

Ingegneria astronautica Elettrica ed Energetica del 20.7.2015 
Ingegneria Meccanica e Aerospaziale de/24.7.2015 
Chimica del 29.7.2015 e del 9.9.2015 
Chimica e Tecnologie del Farmaco del 24.7.2015 
Medicina Clinica e Molecolare del 28.7.2015 
Medicina Interna e Specialità Mediche del 28.7.2015 
Metodi e Modelli per l'Economia il Territorio e la Finanza del 21.7.2015 
Scienze Giuridiche del 15.7.2015 
Scienze della Terra del 24.7.2015 e del 10.9.2015 
Scienze Sociali ed Economiche del 7.9.2015 
Diritto ed Economia delle Attività Produttive del 21.7.2015 
Medicina Molecolare del 2.9.2015 e del1 0.9.2015 
Studi Greco-Latini, Italiani e Scenico- Musicali del 3.9.2015 
Management deIl'11.9.2015 
Economia e Diritto del 9.9.2015 
Di Storia e dell'Arte e Spettacolo del 15.9.2015 

Medicina Sperimentale del 7.9.2015 e del 17.9.2015 
Pediatria e Neuropsichiatria Infantile del 16.9.2015 
Comunicazione a Ricerca Sociale del 16.9.2015 
Scienze Politiche del 16.9.2015 
Scienze Radiologiche Oncologiche e Anatomo Patologiche del 16.9.2015 
Fisica del 16.9.2015 
Scienze Cardiovascolari Respiratorie Nefrologiche Anestesiologiche e 
Geriatriche del 17.9.2015 
Matematica del 17.9.2015 
Scienze di Base e Applicate per l'Ingegneria del 28.7.2015 e del 18.9.2015 
Istituto Italiano di Studi Orientali del 16.9.2015 
Sanità Pubblica e Malattie Infettive del 18.9.2015 
Scienze Ginecologico Ostetriche e Scienze Urologiche del 16.9.2015 
Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione del 17.9.2015 
Scienze e Biotecnologie Medico Chirurgiche del 18.9.2015 
Studi Europei Americani e Interculturali del 22.9.2015 
Psicologia Dinamica e Clinica del 23.9.2015 
Istituto italiano di Studi Orientali del 16.9.2015 
Scienze Documentarie Linguistico-Filologiche e Geografiche del 22.9.2015 
Storia Culture e Religioni del 22.9.2015 
Biologia e Biotecnologie Charles DalWin del 23.9.2015 
Scienze Anatomiche Istologiche Medico-Legali e dell'Apparato Locomotore 
del 25.9.2015 
Scienze Statistiche del 17.9.2015 
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......... OMISSIS ........ . 


DELIBERAZIONE N. 277/15 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• 	 Letta la relazione istruttoria; 
• 	 Visto il comma 1 lettera h) dell'articolo 2 della Legge 30 dicembre 

2010 n. 240 sulle competenze del Consiglio di Amministrazione; 
• 	 Visto l'art. 9 comma 5 del Regolamento per le procedure di 

chiamata dei professori di I e Il fascia, che prevede l'approvazione 
della chiamata dei professori da parte del Consiglio di 
Amministrazione; 

• 	 Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme 
di legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Barbieri, Azzaro, 
Gras, Di Simone, Chiaranza, Lucchetti e Di Pietro 

DELIBERA 

di approvare le sottoindicate proposte di chiamata: 

1) Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica Paride Stefanini: 

SSD MED/18 - Prof. Annamaria PRONIO nata a L'Aquila 1'8.8.1958 


2) Dipartimento di Ingegneria Astronautica Elettrica ed Energetica: 

SSD ING-IND/32 - Prof. Fabio GIULII CAPPONI nato a Terni il 3.3.1969 


3) 	 Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale: 
SSD ING-IND/14 - Prof. Giovanni Battista BROGGIATO nato a 
Vicenza il 20.2.1967 
SSD ING-IND/15 - Prof. Francesca CAMPANA nata a Roma il 
25.2.1971 
SSD ING-IND/04 - Prof. Giuliano COPPOTELLI nato a Monterotondo il 
20.2.1967 

4) 	 Dipartimento di Chimica: 
SSD CHIM/03 - Prof. Maria Pia DONZELLO nata a Roma il 10.2.1962 
SSD CHIM/04 - Prof. Giancarlo MASCI nato a Roma il 29.1.1965 

5) 	 Dipartimento di Chimica e Tecnologie del Farmaco: 

SSD CHIM/01 - Prof. Gabriele FAVERO nato a Roma il 1.2.1968 


6) 	 Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare: 

SSD MED/10 - Prof. Alberto RICCI nato a Roma il 18.6.1959 


7) 	 Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche: 
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SSD MED/09 - Prof. Pasquale PIGNATELLI nato a Roma il 2.9.1968 
SSD MED/16 - Prof. Cristiano ALESSANDRI nato a Roma il 23.2.1971 
SSD MED/35 - Prof. Alfredo ROSSI nato a Avellino il 27.8.1957 

8) 	 Dipartimento di Metodi e Modelli per l'Economia il Territorio e la 
Finanza (Memotef): 
SSD SECS-S/06 - Prof. Federica RICCA nata a Roma il 10.9.1970 
SSD L-L1N/12 - Prof. Janet BOWKER nata a Manchester il 27.7.1950 
SSD SECS-S/01 - Prof. Andrea TANCREDI nato a Roma il 13.2.1972 

9) 	 Dipartimento di Scienze Giuridiche: 
SSD IUS/08 - Prof.ri Ines CIOLLI nata a Roma il 20.7.1966 e Andrea 
LONGO nato a Roma il 2.8.1972 

10) Dipartimento di Scienze della Terra: 
SSD GEO/08 - prof. Mario GAETA nato a Firenze il 21.2.1963 
SSD GEO/02 - Prof. Marco BRANDANO nato a Roma il 7.5.1964 

11) Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica Paride Stefanini: 
SSD MED 21 codice 01 - Prof. Marco ANILE nato a Roma il 9.11.1975 
SSD MED/21 codice 02 - Prof. Daniele DISO nato a Roma il 5.3.1976 

12) Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive: 
SSD SECS-P/07 - Prof. Flaviano MOSCARINI nato a Roma il 30.6.1975 
SSD IUS/06 - Prof. Alessandro ZAMPONE nato a Roma il 5.10.1965 

13) Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche: 
SSD SPS/08 - Prof. Assunta VITE RITTI nata a Acri il 6.8.1963 
SSD SECS-P/02 - Prof. Pierluigi MONTALBANO nato a Roma 
4.11.1968 

il 

SSD M-STO/04 
2.10.1970 

- Prof. Maria Luisa MEROLLA nata a Napoli il 

14) Dipartimento di Medicina Molecolare: 
SSD MED/46 - Prof. Paola GAZZANIGA nata a Roma il 26.2.1967 

15) Dipartimento di Studi Greco-Latini, Scenico-Musicali: 
SSD L-FIL-LET/10 - Prof. ltalo PANTANI nato a Anagni (FR) il 
17.8.1964 
SSD L-FIL-LET/13 - Prof. Maurizio CAMPANELLI nato a Roma il 
18.11.1965 

16) Dipartimento di Scienze della Terra: 
SSD GEO/05 - Prof. Salvatore Martino nato a Roma il 4.5.1974 

17) Dipartimento di Chimica: 
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550 CHIM/06 - Prof. Marco BELLA nato a Roma il 25.4.1972 
- Prof. Patrizia GENTILI nata a Roma il 15.5.1966 

18) Dipartimento di Management: 

SSD SECSD-P/11· - Prof. Pasqualina PORRETTA nata a Sora (FR) il 

24.8.1974 

SSD SECS-P/13 - Prof. Marcelo Enrique CONTI nato a Buenos Aires il 
20.6.1958 

19) Dipartimento di Economia e Diritto: 
SSD SECS-P/01 - Prof. Carmelo Pierpaolo PARELLO nato a 
Agrigento il 29.6.1973 

20) Dipartimento di Storia dell'Arte e Spettacolo: 
SSD L-ART/04 -Prof. Stefano PIERGUIDI nato a Roma il 26.4.1973 
SSD L-ART/05 - prof. Guido DI PALMA nato a Palermo il 16.10.1956 
SSD L-ART/06 - Prof. Giulia FANARA nata a Palermo il 6.7.1952 

21) Dipartimento di Medicina Molecolare: 
SSD FIS/07 cod 01 - Prof. Giulio CARACCIOLO nato a Roma il 

26.10.1974 

SSD FIS/07 cod.02 - Prof. Rosanna PELLEGRINI nata a Roma il 

17.1.1953 
SSD MED/46 cod 01 - Prof. Alessandra ZINGONI nata a Tivoli il 

23.3.1968 

SSD MED/46 cod 02 - Prof. Antonio Francesco CAMPESE nato a 

Maratea il 7.6.1967 

22) Dipartimento di Medicina Sperimentale: 
SSD MED/13 - Prof. Andrea ISIDORI nato a Roma 1'8.1.1975 
SSD MED/46 cod 01 - Prof. Tina GAROFOLO nata a Oldham (Gran 
Bretagna) il 19.9.1966 
SSD MED/46 cod 02 - Prof. Laura MASUELLI nata a Roma il 

19.12.1964 


23) Dipartimento di Pediatria e Neuropsichiatria Infantile: 
SSD MED/38 - Prof.ri Fabio MIDULLA nato a Roma il 15.12.1955 e 
Maria SEGNI nata a Roma 1'11.12.1957 

24) Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale: 
SSDSECS-S/05 - prof. Isabella MINGO nata a Rosolini il 4.12.1957 

25) Dipartimento di Scienze Politiche: 
SSD IUS/21 - Prof. Astrid ZEI nata a Roma il 3.7.1971 
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26) Dipartimento di Scienze Radiologiche Oncologiche e Anatomo 
Patologiche: 

SSD MED/36 cod 01 - Prof. Iacopo CARBONE nato a Roma il 

19.10.1973 
SSD MED/36 cod 02 - Prof. Mario BEZZI nato a Roma il 14.5.1958 

SSD MED/36 cod 03 - Prof. Paolo RICCI nato a Roma il 20.1.1962 


27) Dipartimento di Fisica: 
SSD FIS/01 - Prof. Daniele DEL RE nato a Roma 1'11.1.1975 
SSD FIS/03 - Prof. Sergio CAPRARA nato a Taranto il 1.4.1967 
SSD FIS/01 - Prof. Fabio BELLINI nato a Rimini il 2.8.1976 
SSD FIS/02 - Prof. Giovanni AMELINO CAMELIA nato a Napoli il 
14.12.1965 

28) Dipartimento di Scienze Cardiovascolari Respiratorie Nefrologiche 
Anestesiologiche e Geriatriche: 
SSD MED/50 cod 01 - Prof. Gaetano TANZILLI nato a Roma 
1'11.12.1957 
SSD MED/50 cod 02 - Prof. Francesco BARILLA' nato a San Roberto 
(Reggio Calabria) il 27.10.1954 

29) Dipartimento di Matematica: 
SSD MAT/03 - Prot. Domenico FIORENZA nato a Catanzaro il 9.9.1974 
e Prof. Gabriele MONDELLO nato a Roma il 30.9.1977 
SSD MAT/02 - Prof. Claudia MALVENUTO nata a Torino il 18.4.1965 

30) Dipartimento di Scienze di Base e Applicate per l'Ingegneria 
SSD MAT/05 - Prof. Roberto CONTI nato a Roma il 28.1.1965 
SSD FIS/01 - Prot. Roberto LI VOTI nato a Roma il 24.12.1964 

31) Dipartimento di Istituto Italiano di Studi Orientali Iso: 
SSD L-OR/16 - prof. Ciro LO MUZIO nato a Foggia il 22.3.1960 

32) Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie Infettive: 
SSD MED/01 - Prof. Alessio FARCOMENI nato a Roma il 3.8.1977 
SSD MED/42 - Prot. Corrado DE VITO nato a Roma il 23.5.1975 

33) Dipartimento di Scienze Ginecologico Ostetriche e Scienze 
Urologiche: 
SSD MED/40 - Prof. Roberto BRUNELLI nato a Roma il 22.1.1962 
SSD MED/24 - Prot. Alessandro SelARRA nato a Roma il 23.4.1966 

34) Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e 
Socializzazione: 
SSD M-PSII03 - Prof. Michele Vecchione nato a Roma 1'11.5.1975 
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35) Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico Chirurgiche: 
SSD MED/26 - Prot. Carlo CASALI nato a Roma il 10.5.1955 
SSD MED/26 - Prot. Giuseppe BERSANI nato a Roma 1113.7.1951 

36) Dipartimento di Studi Europei Americani e Interculturali: 
SSD L·L1N/09 - Prot. Simone CELANI nato a Roma il 21.8.1975 
SSD L·FIL·LET/12 - Prot. Nadia CANNATA nata a Roma il 25.7.1963 
SSD L·L1N/03 - Prot. Valerio CORDINER nato a Roma il 10.9.1974 
SSD L-L1N/06 - Prot. Stetano TEDESCHI nato a Roma il 14.4.1961 

37) Dipartimento di Psicologia e Dinamica Clinica: 
SSD M-PSI/07 - prot. Rita CERUTTI nata a Venezia il 6.3.1956 

38) Dipartimento di Istituto Italiano di Studi Orientali: 

SSD L-ORl23 - Prot. Marco DEL BENE nato a Ravenna il 1.6.1964 


39) Dipartimento di Scienze Documentarie Linguistico-Filologiche e 

Geografiche 

SSD M-STO/09 - Prot. Cristina MANTEGNA nata a Roma il 18.9.1963 

SSD M-GGRl01 - Prot. Riccardo MORRI nato a Roma il 22.1.1973 

SSD L-FIL-LET/10 - Prot. Sonia GENTILI nata a Polla (SA) il 2.4.1970 


40) Dipartimento di Storia Culture e Religioni: 

SSD M-STO/04 - Prot. Lidia PICCIONI nata a Roma il 3.10.1955 e Prot. 

Emanuele BETTA nato a Rovereto il 27.5.1969 

SSD M-STO/06 - Prot. Sergio BOTTA nato a Roma il 10.10.1970 


41) Dipartimento di Biologia e Biotecnologie Charles Darwin: 

SSD B10/06 - Prot. Riccardo CASTIGLIA nato a Roma il 12.10.1969 e 

Prot. Mattia TONI nato a Cento il 26.8.1976 


42) Dipartimento di Scienze Anatomiche Istologiche Medico-Legali e 

dell'Apparato Locomotore: 

SSD B10/16 - Prot. Elena POMPILI nata a Amatrice il 16.6.1965 

SSD MED/33 - Prot. Stetano GUMINA nato a Roma il 12.6.1963 


43) Dipartimento di Scienze Statistiche: 

SSD SECS·S/02 - Prot. Pierpaolo BRUTTI nato a Ascoli Piceno il 

3.3.1977 

SSD SECS-P/01 - Prot. Carlo D'IPPOLITI nato a Roma il 5.5.1981 

SSD SECS-S/01 - Prof. Valeria SAMBUCINI nata a Roma il 22.5.1973 


Letto e approvato seduta stante per la sola parte disposit a. 

IL S~~~:~RIO IL p I ENTE 

carlu.;r~Amore Eu io au' Ib 


.......... OMISSIS ........ . 
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